¢

Bedienungsanleitung

m Handgriff montieren —
ausser die Waage wird zum
Wiegen aufgehangt.

[Z] Nullpunkt justieren — mit
Waage in jeweiliger Messlage.

[3] Tarieren: Bei Bedarf leeres
Geféss oder andere Vorlast

anbringen und Nullpunkt justieren.

[4] Schleppzeiger auf Null stel-
len — bei Nichtgebrauch einfach
abziehen. Der Gebrauch des
Schleppzeigers kann die
Messgenauigkeit leicht beein-
trachtigen.

Waage nie schlagartig
elasten und maximal mit 130 %
der Kapazitat. Zerreissproben nur
bis 30 kg/300 N zuldssig
(Vermeidung von Riickschlag-
Schéden). Dieses Produkt gehort
nicht in Kinderhénde.

Optionen

[8] Umbau der unteren Aufhén-
gung (Zubehor): siehe Spezial-
anleitung auf Riickseite.

Umbau zum Druckkraft-
messer mit Zubehor 8.004.

Unterhalt

Keine Partikel diirfen in die Waage
gelangen. Salzwasser und Ver-
schmutzungen wegspiilen. An-
sonsten ist die Waage wartungs-
sowie korrosionsfrei und hat eine
unbegrenzte Lebensdauer bei
gleichbleibender Prézision.

Prézision

Maximale Toleranz + 0.3 % der
Last (Nullpunkt genau justiert,
Temperatur 10 — 30 °C, sowie
ohne Schleppzeiger und Druck-
Set).

Operating Instructions

[ msert handle - except
when the scale is hung up for
weighing.

E Adjust zero position — with
the scale in measuring position.

[3 Tare: Attach empty container
or other tare if required and
adjust zero position.

E Position drag pointer to zero
—if not in use simply remove.
The application of the drag point-
er might very slightly influence
measurement precision.

E Neither load scale abruptly
nor in excess of 130 % of

capacity. Burst tests limited to
30 kg/300 N (possible damage
by setback). This product is not
to be used by children.

Options

[ Exchange of lower suspen-
sion (accessories): see special

instructions overleaf.

[T Transformation to pressure
dynamometer with accessory

8.004.

Maintenance

No particles should get into the
scale. Wash away salt water and
dirt. Otherwise the scale needs
no maintenance, is non corrosive
and has an unlimited life with
constant precision.

Precision

Maximum tolerance +0.3 % of
load (zero position exactly
adjusted, temperature 10 — 30 °C/
50 — 86 °F and using neither
drag pointer nor pressure-set).

Mode d’emploi

m Monter la poignée — sauf si
la balance est suspendue pour

peser.

[Z] Ajuster la position zéro — la
balance en position de mesure.

[3] Tarer: En cas de besoin,
attacher un récipient vide ou une

autre tare et ajuster la position
zéro.

Mettre Iaiguille entrainée a
z6ro — si elle est inutilisée, sim-
plement I'enlever. Lapplication
de Iaiguille entrainée peut
influencer légérement la préci-
sion de mesure.

m Ne jamais charger la balance
ni par a-coup ni au dela de

130 % de la capacité. Mesure de
rupture limitée a 30 kg/300 N
(dommage de recul). Ce produit
n’est pas destiné aux enfants.

Options

Echange de la suspension
inferieure (accessoires) : voir
instruction spéciale au verso.

Transformation en dynamo-
métre de pression avec acces-
soire 8.004.

Entretien

Eviter la pénétration de toute
souillure a I'intérieur de la
balance. Rincer a I'eau claire
toute trace de sel ou autre
souillure. La balance résiste a
la corrosion, fonctionne sans
entretien et garde sa précision
pendant une durée

illimitée.

Précision

Tolérance maximale +0.3 % de
la charge (position zéro bien
ajustée, température 10 — 30 °C,

Istruzioni d’'uso

m Montare la maniglia — eccetto
quando la bilancia viene appesa

per pesare.

E Regolare il punto zero (azze-
rare) — quando la bilancia si trova

in posizione di misurazione.

[3 Taratura: in caso di necessita
appendere un contenitore vuoto

ed azzerare.

[4 Posizionare il cursore sullo
zero — rimuoverlo in caso di non

utilizzo. L'uso del cursore puo
leggermente influire sulla preci-
sione della misurazione.

E Non applicare pesi in modo
repentino né sovraccaricare

la bilancia oltre il 130 % della
sua portata. Prove di trazione
ammesse solo fino a 30 kg/

300 N (per evitare danni da
contraccolpo). Mantenere questo
prodotto fuori dalla portata dei
bambini.

Opzioni

Cambio gruppo trazione infe-
riore (accessori): vedere istruzioni
speciali sul retro.

Conversione in pressometro
con accessorio 8.004.

Manutenzione

Evitare I'accumulo di sporco
all'interno della bilancia. Rimuo-
vere ogni traccia di sporco o
acqua salata. Resistente alla
corrosione, la bilancia funziona
senza particolari accorgimenti

e mantiene a lungo la sua preci-
sione.

Precisione

Tolleranza massima 0.3 % del
carico (bilancia ben azzerata in
modo esatto, 10 a 30 °C, senza

Instrucciones de uso

m Montar el asidero — excepto
si la balanza se cuelga para

pesar.

[2] Ajustar el punto cero con la
balanza en la correspondiente

posicién de medicion.

[3] Tarar: en caso necesario,
colocar un recipiente vacio u otra

carga previa y ajustar el punto
cero.

[4] Poner a cero el indicador

de seguimiento (retirarlo simple-
mente en caso de que no se
use). El uso del indicador de
seguimiento puede mermar
ligeramente la exactitud de
medicion.

No cargar nunca la balanza
ruscamente y, como maximo,
con un 130 % de su capacidad.

Pruebas de rotura admisibles
Unicamente hasta 30 kg/300 N
(para evitar dafios por contra-
golpe). Mantener este producto
fuera del alcance de los nifios.

Opciones

Modificacién del enganche
inferior (accesorio): véanse
las instrucciones especiales al
dorso.

Transformacion en dinamé-
metro de presion con el accesorio
8.004.

Mantenimiento

Evitar la entrada de particulas
en la balanza. Eliminar restos de
agua salada y suciedad. Por

lo demés, la balanza esta libre
de mantenimiento y corrosion

y tiene una vida Util ilimitada,
con una precision constante.

Precision
Tolerancia méaxima +0.3% de

Manual de Instrucdes

[1] Montar a pega — a ndo ser
que a balanca esteja pendurada

para pesar.

@ Ajustar a posigdo zero — com
a balanca na respectiva posicéo
de medicéo.

[3] Tarar: se necessario, ligar
um recipiente vazio ou outra tara

e ajustar na posigao zero.

[4] Posicionar o cursor no zero —
no caso de ndo o utilizar, remo-
va-o simplesmente. O uso do
cursor poderd influenciar ligeira-
mente a precisdo da medigdo.

Nao colocar objectos em
cima da balanca de forma repen-
tina e nunca exceder a capaci-
dade méxima de 130 %. Testes
de ruptura limitados a 30 kg/
300 N para evitar recuos. Manter
este produto longe do alcance
das criangas.

Opgdes

Trocar a suspensdo inferior
acessorios): ver instrugdes espe-
cificas no verso.

Mudar para o dinamémetro
€ pressao com 0 acessorio

8.004.

Manutencéao

Evitar a entrada de particulas na
balanga. Eliminar vestigios de
4gua salgada e sujidades. De
resto, a balanga néo necessita de
manuten¢ao, ndo € corrosiva e
tem uma duragéo de tempo ilimi-
tada com uma precisdo constante.

Precisdo

Tolerancia maxima + 0.3 % de
capacidade (posicao zero bem
ajustada, temperatura 10 —
30°C, sem a ajuda do cursor ou

[Pycckmn |
WHCTpyKuMA no akcnnyaTtauuu

[1] Verarosue pyuky (ycraros-
Ka MCKMI0YaeTCA B TOM Cnyyae,
€CN BECbI NOABELINBAIOTCA 32
cKkoby [nA B3BELIMBAHWA).

[2] Orperynupyiite Hynesyio
TO4KY BECOB B COOTBETCTBYIOLIEM

NONOXeHU N3MepeHna.

[3] Bec Tapsi: npu Heobxomuo-
CTV MOABECHTE MYCTYIO Tapy W
Jpyroii rpy3 11 MocTaBbTe BEChI Ha
HOlb.

[4] VcraHosuTe nonsyHok-ykasa-
Tenb Ha HoMb (ynanuTe B cllyyae
Hencnonb3osaueA). Mpumenerne
NON3YHKa MOXET He3Ha4UTeNbHO
BWATb Ha TO4YHOCTb MSMepeHVIVI.

[5] He monyckaiire peskve
Harpy3ki 1 He HarpyxaiTe 6onee
130 % rpy3onogbemHocTy. flonyc-
KaloTCA Npobbl Ha Pa3pbiB TOMbKO
10 30 kr/300 H (nHaye BO3MOXHO
noBPeXAeH1e 06paTHbIM yaapom).
He nasaitte 310 n3nenve aetam.

Onuuu

3ameHa HiKHeil NofBecku
JA0MOnHUTeNbHan OCHaCTKa)Z CM.
OTAENbHYIO MHCTPYKLMIO Ha
o6paTHoi CTOpOHE.

|Ij MpeobpasosaHue B AMHaMO-
METP NPV MOMOLLY [OMONHNTENb-
Horo komnnekTa 8.004.

Yxon

B Becbl He AOMKHbI Nonadarb
NOCTOPOHHME YacTULbl. BbiMbl-
BailTe rpA3b 1 conexyto soay. Apy-
roe o6cnyxvBaHme He TpebyeTcA.
Becbl He noaBepXeHbl KOPPO3uK 1
MMEIOT HEOrPaHNYEHHBIA CPOK
CnyX6bl C HEM3MEHHOI TOYHOCTHIO
U3MEPEHNIA.

TouHocTb

MakcumansHoe oTKNoHeHne
+0.3% OT Harpy3km (npu TOYHOM
YCTaHOBKE HyneBo TOYKY, Tem-
neparype 10 - 30°C, 6e3 nonayH-

BibiEm

O] s Ty — s Ao
R

(2] it — s Fr e
T T

(3 Fppe . MR
1 B BRI AR,
RS

L4 s mmdsor e 5% —
R AR o AU B A
R U R R AT
.

(5] Rusgs sp st br SR
N 2 130 %.
HE AR R $-30 kg /300 N
CGBESR 2 01 1 S B R
JUBEAAE A

PR
L6 e it (ROR) -
LS E T T

FHITC 8. 004
B TR T

gz

PRI
BEN o AR B EI N
Fige, AR DL AN 2
e AT L, AT
KR IF PR R AL o

HE

R AZE BT E0.3%

(EEZAAER AR, S8

10 - 30° C, HAEI#
PRFE S B8R0 B 10 41
™ .

=
&
©
q
=
-
=
®

leq

e sadue

sa|eas Huuds uoisioalg
p possal

uabeemiapajsuoisizeld

auoisigaid Ip ejjow e asuejig

uois199.d 3

sans aiguille entraipéelni ] I'utilizzo del_ cursore né del set do conjunto de precisao). Ka-yKasaTens U KOMMNeKTa AN ﬁ = w o
ensemble de pression installé). pressometrico). la carga (con el punto cero exac- = =8 =N
8 13MEpeHNA [aBneHns). N~ @ o =
tamente ajustado, temperatura % £ 5 5
de 10 a 30 °C y sin indicador de @E e ‘8 S
seguimiento ni juego de presion). % c=> (7 (]
x o
N £ 8 8
3 3
[=] c
g = &
o o
* [1-] o
S = 8
Zubehor | Accessori | I a3 B
T 8 =

...... c—D —
T E=-: 8.004 1 Druck-Set Pressure set Ensemble de pression Set pressometrico Juego de presion Conjunto de precisao Komnnekt ana usmepexua EHES o) 8. g
B alle Modelle all models tous les modeles tutti i modelli todos los modelos todos os modelos [laBneHua Tt -5 g ° o
g BCE MoAeny -a S

I, 8.010 1 Lastklammer Heavy duty clamp Pince forte Pinza forte Pinza de carga Granpo de carga 3axum rpysa HHBEA
[l Bereich 5 — 35 kg/50 — 200 N range 5 — 35 kg/50 — 200 N domaine d’application per applicazione para el rango de para aplicagao amanasoH 5 - 35 kr/50 - 200 H Jul 5-35 kg/50-200 N

5-35kg/50-200 N 5-35kg/50 - 200 N 5a35kg/50 a 200 N 5-35kg/50 - 200 N

Ersatzteil fir 8.004

replacement part for 8.004

Lab

piece de rechange pour 8.004

pezzo di ricambio per 8.004

www.imlab.eu - info@imlab.eu

pieza de repuesto para 8.004

peca de substituicéo para 8.004

+33(0)3 20 5519 11

3anyacTb AnA 8.004

+32(0)16 73 55 72

----- > 8.018 1 Anpassungs-Set Adaptation set Ensemble d’adaptation Kit adattore Juego de adaptacion Conjunto de adaptacao KomnnekT nepexoaxuka LR
35S j"‘i“‘E" alle Modelle all models tous les modéles tutti i modelli todos los modelos todos os modelos BCE MOZenm Jrf
_____________ 8.070 10 Grosse Schutzkappe Large protecting cap Grand capuchon protecteur Cappuccio grande di protezione  Tapa grande de proteccion Cobertura de proteccéo grande  BonbLuUOi 3aWWTHBIA KONNa4YoK PN ik
I it R q Zubehdr zu 8.004 accessory for 8.004 accessoire pour 8.004 accessorio per 8.004 accesorio para 8.004 acessorio para 8.004 NpUHAANEeXHOCTb K 8.004 T8, 0041l 1
8.678 Teleskop-Schutzrohr Protective tube Tube de protection téléscopique  Tubo di protezione telescopico Tubo de proteccion telescopico  Tubo protector Teneckonu4eckui 3aLuTHBbINA 7k an=g
alle Modelle all models tous les modéles tutti i modelli todos los modelos todos os modelos tymnap frf S
BCE MoAenu
z Priifzertifikat Test certificate Certificat d’examen Certificato di prova Certificado de prueba Certificado de teste CBuAeTenLCTBO O NpoBEpKe B3ERL
fiir Federwaagen for spring scales pour balances a ressort per bilance a molla para balanzas de muelle para dinamometros NPYXUHHbIX BECOB JITA 5 (1) 5 S P
alle Modelle all models tous les modeéles tutti i modelli todos los modelos todos os modelos BCE Mofieny
8.132 Schleppzeiger Drag pointer Aiguille entrainée Cursore Indicador de seguimiento Cursor MonayHok-ykasarenb PRI A
Ersatzteil replacement part Piece de rechange pezzo di ricambio pieza de repuesto peca de substituigdo 3anyactb e
alle Modelle all models tous les modeéles tutti i modelli todos los modelos todos os modelos BCE MoZenu g s
8.050 Schutzkappe Protecting cap Capuchon protecteur Cappuccio di protezione Tapa de proteccion Cobertura de proteccao 3awWuTHBIA KONNa4YoK 97 ade A

T8, 00411 %5 O



https://www.imlab.eu/fr/balances-a-ressort/?_product_categories=balances-a-ressort&_collection_filter=sauter-285

Wl o

/m/ % &
S’

8.010 4 . 3

hhd

6

Umbau der unteren Aufhdngung
von Macro-Waagen
mit optionalem Zubehor

ACHTUNG: Falls diese Anleitung
beim Umbau nicht beriicksichtigt
wird, verfallt die Werksgarantie
fiir mégliche Folgeschaden.

|I Stellschraube lange nach
links drehen (A), bis das Kunst-
stoff-Innenrohr an seinen unteren
Anschlag fallt.

E Waage mit dem Haken nach
oben halten. Das aus dem Alumi-
nium-Aussenrohr herausragende
Kunststoff-Innenrohr mit der
Hand gegenhalten (A) und die
Sechskantmutter am Aufhénge-
haken mit einem 12 mm Gabel-
schliissel sorgféltig eine Umdre-
hung lésen (B). (ACHTUNG: Kei-
nesfalls das Aluminium-Aussen-
rohr beim Lésen der Sechskant-
mutter gegenhalten, die Torsions-
kraft konnte die Zeigerschraube
im Skalenschlitz beschadigen.)
Die Sechskantmutter des Hakens
ganz von Hand ausdrehen.
(ACHTUNG: Sollte sich die Sechs-
kantmutter nicht [6sen oder
nicht festziehen lassen, sondern
dreht sich nur leer, istim Innern
des Kunststoff-Innenrohres ver-
mutlich ein Nocken abgetrennt
und die Waage sollte im PESOLA
Werk instand gestellt werden.)

[3 Das Kunststoff-Innenrohr
leicht gegen die innere Federkraft
in das Aluminium-Aussenrohr
driicken (A) und den vorstehen-
den M8 Gewinde-Bolzen drehen,
bis er einrastet (B) und somit
maximal vorsteht. Bereits vor-
handene Unterlags- und Spann-
scheiben weiter verwenden.

E Darauf achten, dass immer
ein leichter Druck auf das Kunst-
stoff-Innenrohr ausgetibt wird
(M), damit der M8 Gewinde-Bol-
zen auf seiner Position eingeras-
tet bleibt. (Option: Eventuell
schwachen Gewindeleim auf den
M8 Gewinde-Bolzen auftragen.)
Die M8 Sechskantmutter der
optionalen unteren Aufhéngung
(Anpassungs-Set 8.018, Last-
klammer 8.010, Ersatzhaken
8.128, Hutmutter M8 — Teil des
Druck-Set 8.004 oder andere)
von Hand génzlich auf den
Gewinde-Bolzen schrauben (B).

E Das Kunststoff-Innenrohr
ganz herausziehen und von Hand
gegenhalten (A). (ACHTUNG:
Keinesfalls das Aluminium-
Aussenrohr beim Anziehen der
M8 Sechskantmutter gegenhal-
ten, die Torsionskraft kénnte die
Zeigerschraube im Skalenschlitz
beschédigen.) Ohne grosse Kraft
aufzuwenden, die M8 Sechskant-
mutter sorgfaltig mit einem 12
mm Gabelschliissel anziehen (B).

E Die Waage weiterhin auf
dem Kopf halten und die Stell-
schraube wieder nach rechts ein-
drehen (A). Das Kunststoff-Innen-
rohr bewegt sich langsam zuriick
in das Aluminium-Aussenrohr.
Fiir die ndchste Messung den
Nullpunkt wieder genau justieren,
wobei sich die Waage in der
jeweiligen Messlage befinden
muss.

Exchange of lower
suspension of Macro Scales
with optional accessories

ATTENTION: Should this instruc-
tion not be observed, damages
may occur which will not be
covered by warranty.

Iﬂ Keep on turning the adjust-
ment screw to the left (A) until
the inner plastic tube falls down
to its lower stop.

@ With the scale upside-down,
hold the inner plastic tube stick-
ing out of the outer aluminum
tube with your hand (A). Unscrew
the hexagonal nut of the hook
with a spanner wrench (12 mm)
by one turn (B). (ATTENTION: Do
not counter-hold the outer alu-
minum tube when unscrewing
the hexagonal nut with the
wrench. The torsion force might
damage the small marker in the
slit of the scale.) Unscrew the
hexagonal nut of the hook com-
pletely by hand. (ATTENTION:
Should the hexagonal nut idle
and not allow unscrewing or
tightening, an inner cam in the
plastic tube might be cut off and
needs service by the PESOLA
factory.)

E] Slightly press the inner plas-
tic tube into the outer aluminum
tube against the force of the
inner spring (A) and rotate the
threaded bolt M8 until it clicks
into its place (B), showing its
maximum length. Existing discs
and or washers shall be used
again.

E Maintain a minimum pres-
sure on the inner plastic tube (A)
s0 as to keep the threaded bolt
M8 in its firm position. (Optional:
Possibly apply some weak glue
on the threaded bolt M8.) Fully
screw the hexagonal nut M8 of
the optional lower suspension
(adaptation set 8.018, heavy duty
clamp 8.010, replacement

hook 8.128, cap nut M8 of pres-
sure set 8.004 or other) on the
threaded bolt by hand only (B).

E] Fully extend the inner plastic
tube and counter-hold it with
your hand (A). (ATTENTION: Do
not counter-hold the outer
aluminum tube when tightening
the hexagonal nut M8. Torsion
forces may damage the small
marker in the slit.) Smoothly
tighten the hexagonal nut M8
with @ 12 mm spanner wrench
without using excessive force (B).

(6] stil holding the scale upside
down, twist the adjustment
screw to the right (A). The inner
tube will slowly move back into
the outer aluminum tube. For
your next weighing job precisely
adjust the zero point with the
scale in measuring position.

Echange de la suspension infé-
rieure pour Balances Macro
avec accessoires optionnels

ATTENTION : les éventuels dom-
mages dus a la non-observation
de ces instructions ne sont pas
couverts par la garantie.

Iﬂ Tourner la vis de tare vers la
gauche (A) jusqu’a ce que le tube
interne en plastique se détache
et tombe finalement a son arrét.

E Mettre la balance la téte en
bas crochet vers le haut. Bien
retenir le tube intérieur en
plastique avec la main (A) et soi-
gneusement dévisser I'écrou
hexagonal du crochet avec une
clef de fourche 12 mm (B) en fai-
sant un tour. (ATTENTION : ne pas
retenir le tube d’aluminium exté-
rieur pendant le dévissement de
Iécrou hexagonal, car le couple
de rotation pourrait endommager
le marqueur dans la fente de
I’échelle.) Dévisser compléte-
ment I'écrou hexagonal du cro-
chet a la main. (ATTENTION : s’il
est impossible de visser ou dé-
visser I'écrou hexagonal de la
suspension (I'écrou semble tour-
ner a vide) il est fort probable
que la came intérieure du tube
en plastique a été endommagée.
La balance doit étre retournée
aux ateliers PESOLA pour répa-
ration.)

E Pousser légerement (A) le
tube en plastique a I'intérieur du
tube d’aluminium en exercant
une pression contre le ressort
interne et tourner le boulon M8
jusqu'a ce qu'il clique en place
(B). A ce moment le boulon sera
sorti @ son maximum. Ne pas
oublier de réutiliser les rondelles
de blocage présentes initialement.

E Exercer une Iégére pression
sur le tube en plastique (A) de
fagon a maintenir le boulon M8
sorti @ son maximum. (Option : a
ce stade, il est possible d’appli-
quer une colle légeére (frein filet)
sur le filet du boulon M8.) Serrer
complétement I'écrou hexagonal
M8 de la suspension inférieure
optionnelle (ensemble d’adapta-
tion 8.018, pince forte 8.010,
crochet de remplacement 8.128,
écrou borgne M8 — partie de
I’ensemble de pression 8.004, ou
autre) a la main au boulon M8
(B).

[5 Sortir et bien retenir le tube
intérieur en plastique avec la
main (A). (ATTENTION : ne pas
retenir le tube d’aluminium exté-
rieur pendant le serrage de
I’écrou hexagonal M8 car le
couple de rotation pourrait
endommager le marqueur dans
la fente.) Serrer soigneusement
I'écrou hexagonal M8 a I'aide de
la clef de fourche 12 mm (B)
sans forcer excessivement.

E Toujours en tenant la
balance a la verticale, la téte en
bas, tourner la vis de tare vers la
droite (A). Le tube en plastique
retourne alors lentement a I'inté-
rieur du tube en aluminium.
Remettre la balance en position
de mesure et bien ajuster le zéro.

www.imlab.eu - info@imlab.eu

Cambio gruppo trazione
inferiore per Bilance Macro
con accessori opzionali

ATTENZIONE: la mancata osser-
vanza delle seguenti indicazioni
comporta il decadimento della
garanzia.

Iﬂ Girare la vite di regolazione
(A) in senso antiorario fino a che
il tubo die plastica arrivi alla
battuta inferiore.

@ Capovolgere la bilancia
tenendo il gancio rivolto verso
I"alto. Afferrare il tubo di plastica
interiore che fuoriesce dal tubo
esagonale esterno d’alluminio (A)
e, con una chiave da 12 mm,
svitare il dado esagonale del
gancio di un solo giro (B).
(ATTENZIONE: svitando il dado
esagonale del gancio, non
esercitare controforza sul tubo
d’alluminio esterno, la forza di
torsione eccessiva puo danneg-
giare I'indicatore all’interno della
fessura.) Svitare completamente
il dado esagonale del gancio a
mano. (ATTENZIONE: in caso non
si riuscisse né ad avvitare né a
svitare il dado esagonale, ma
quest’ultimo girasse a vuoto, &
probabile che una camma all’in-
terno del tubo di plastica si sia
staccata. In questo caso la bilan-
cia deve essere fatta riparare in
fabbrica PESOLA.)

@ Spingere leggermente il tubo
di plastica all'interno del tubo di
alluminio (A) contro la resistenza
della molla interna, e girare il
perno M8 fino allo scatto (B),
mostrando la massima lunghez-
za. Inserire gli spessori metallici
montati prima.

IE Verificare che ci sia sempre
una leggera pressione sul tubo
interno di plastica (A) assicuran-
dosi che il perno M8 rimanga
fisso e non giri a vuoto. (Opzione:
eventualmente applicare un po’
di colla per filetti sul perno M8).
Avvitare completamente e a
mano il dado esagonale M8 del
gruppo di trazione inferiore
(accessori opzionali: kit adatta-
tore 8.018, pinza forte 8.010,
gancio di ricambio 8.128, dado
cieco M8 — parte del set presso-
metrico 8.004, od altri) al perno
M8 (B).

@ Estrarre completamente il
tubo di plastica interno e tenerlo
saldamente con la mano (A).
(ATTENZIONE: avvitando il dado
esagonale M8, non esercitare
controforza sul tubo d’alluminio
esterno, la forza di torsione
eccessiva pud danneggiare I'indi-
catore all'interno della fessura).
Serrare il dado esagonale M8 con
una chiave da 12 mm (B), senza
esercitare eccessiva forza.

[6] Mantenere la bilancia sem-
pre con il capo verso il basso,
girare la vite di regolazione in
senso orario (A). Il tubo di plastica
si muovera lentamente verso
I'interno del tubo d’alluminio.
Regolare il punto zero per la
prossima misurazione in modo
che la bilancia si trovi nella
posizione della misura da effet-
tuare.

Modificacion del enganche
inferior de las Balanzas Macro
con accesorios opcionales

ATENCION: la no observancia de
las siguientes instrucciones
durante la modificacion conlleva
la pérdida de garantia.

Iﬂ Girar el tornillo de ajuste (A)
hacia la izquierda hasta que el
tubo interior de pléstico descien-
da hasta su tope inferior.

@ Mantener la balanza con el
gancho hacia arriba. Sujetar con
la mano el tubo de plastico inte-
rior que sobresale del tubo de
aluminio exterior (A) y aflojar con
cuidado una vuelta de la tuerca
hexagonal del gancho de suje-
cién mediante una llave fija de
12 mm (B). (ATENCION: no ejercer
bajo ninglin concepto contrafuer-
za sobre el tubo exterior de alu-
minio al aflojar la tuerca hexago-
nal, la fuerza de torsion puede
dafiar el tornillo indicador situado
en la ranura de la escala.) Aflojar
totalmente la tuerca hexagonal
del gancho a mano. (ATENCION:
si no es posible aflojar o apretar
la tuerca hexagonal y ésta gira
loca, probablemente la leva
situada dentro del tubo interior
de pléstico se haya soltado y, de
ser asi, sera necesario enviar la
balanza al taller PESOLA para su
reparacion.)

@ Introducir, presionando lige-
ramente en contra de la fuerza
del muelle interior, el tubo de
plastico en el interior del tubo
de aluminio (A) y girar el perno
roscado M8 saliente hasta que
encaje (B), sobresaliendo su
longitud maxima.

IE Procurar ejercer siempre una
presion ligera sobre el tubo de
plastico interior (A) para que el
perno roscado M8 quede enca-
jado en su posicion. (Opcional:
en caso necesario, aplicar en el
perno roscado M8 adhesivo
suave para roscas.) Atornillar por
completo y a mano la tuerca
hexagonal M8 del enganche
inferior opcional (juego de adap-
tacion 8.018, pinza de carga
8.010, gancho de recambio
8.128, tuerca de sombrerete M8,
incluida en el juego de presion
8.004, u otros) al perno roscado
M8 (B).

E] Extraer por completo el tubo
de pléstico interior y mantener
sujeto con la mano (A). (ATEN-
CION: no ejercer bajo ninglin
concepto contrafuerza sobre el
tubo exterior de aluminio al
apretar la tuerca hexagonal M8,
la fuerza de torsion puede dafiar
el tornillo indicador situado en la
ranura de la escala.) Apretar la
tuerca hexagonal M8 con una lla-
ve fija de 12 mm (B) sin ejercer
una fuerza excesiva.

L&) Sujetar la balanza con la
cabeza hacia abajo y girar de
nuevo el tornillo de ajuste hacia
la derecha (A). El tubo de plastico
interior se desplazara lentamente
de nuevo hacia el interior del
tubo exterior de aluminio. Ajustar
el punto cero para la préxima
medicion manteniendo la balanza
en la correspondiente posicion
de medicion.

+33(0)3 20 5519 11

Portugues

Modificacéo da suspensao
inferior de Balangas Macro
com acessorios opcionais

AVISO: Tenha em atencéo as
seguintes instrucbes para que
ndo ocorram danos néo cobertos
pela garantia.

Iﬂ Girar o parafuso de regula-
¢éo para a esquerda (A), até que
o tubo interno de plastico caia
para a sua placa inferior.

@ Manter a balan¢a com o
gancho para cima. Com a médo
(A), segurar no tubo interno de
plastico que esta desprendido do
tubo externo de aluminio. Desa-
parafusar cuidadosamente a
porca sextavada do gancho com
uma chave de porcas (12 mm),
dando uma volta (B). (AVISO: ndo
exercer forca sobre o tubo exter-
no de aluminio quando desapara-
fusar a porca sextavada, na
medida em que a forga de torgéo
podera danificar o indicador
situado na ranhura). Desaparafu-
sar a porca sextavada do gancho
manualmente. (AVISO: se ndo
conseguir desaparafusar ou
apertar a porca sextavada, pro-
vavelmente isto deve-se ao facto
de haver um came cortado no
interior do tubo de plastico, tor-
nando-se assim necessario
recorrer aos servigos da PESOLA).

@ Pressionar ligeiramente o
tubo interno de plastico, introdu-
zindo-0 no tubo externo de alu-
minio de encontro a forca da
mola interna (A). Girar o pino
roscado M8 até o encaixar per-
feitamente (B), mostrando o

seu comprimento maximo. As
anilhas e os discos de aperto
devem ser utilizados novamente.

[4] Procurar exercer sempre
uma ligeira pressdo no tubo
interno de plastico (A), de forma
a que o pino roscado M8 fique
bem firme na sua posigdo.
(Opcional: se necessario, aplicar
um pouco de cola fraca no pino
roscado M8). Aparafusar manual-
mente e de forma completa a
porca sextavada da suspensdo
inferior opcional (conjunto de
adaptagao 8.018, gancho de
carga 8.010, gancho de substi-
tuigéo 8.128, porca-tampo M8 —
do conjunto de press@o 8.004 ou
outro) no pino roscado M8 (B).

E] Retirar completamente o
tubo interno de pléstico e
segura-lo com a mao (A). (AVISO:
ndo exercer forca sobre o tubo
externo de aluminio quando apa-
rafusar a porca sextavada M8, na
medida em que a forca de torcéo
podera danificar o indicador
situado na ranhura). Sem utilizar
demasiada forca, aparafusar
cuidadosamente a porca sexta-
vada M8 com uma chave de por-
cas de 12 mm (B).

(6] Segurar a balanga ao contra-
rio e apertar de novo o parafuso
de regulacdo para a direita (A).

0 tubo interno de plastico voltara
a mover-se lentamente para
dentro do tubo externo de alumi-
nio. Volte a ajustar o ponto zero
para a préxima medicéo, de
forma a que a balanca fique na
respectiva posigéo de medicéo.

+32(0)16 73 55 72

Pycokwn |
Moaucmkauua HuXHe# nopse-
cku BecoB Macro npu nomouu

ONUUOHANBHBIX AOMONHUTENb-
HbIX NPUHAANEXHOCTEH!

BHWUMAHWE: Mpu HecobnioaeHm
9TOM MHCTPYKLKM nepecTaeT
AeiCTBOBATb 3aBOACKAA rapaH-
TIA BO3MELLEHMA BO3MOXHOTO
ywepba.

KN PeryninpoBodHbIi BUHT (A)
BpaLLaiiTe BNEBO [0 CHIKEHUA
BHYTPEHHei! NnacTMaccoBoil
TpyGbl A0 HUXHEro yropa.

IZ] [lepxuTe BECbl KPIOKOM
BBEPX. YAepXuBaiiTe pyKoi
NNacTMaccoByio BHYTPEHHIOK
Tpy6y (A), BbICTYNAOLLYtO U3
Hapy>HOW antoMuH1eBoi Tpybbl,
11 OCTOPOXHO OTBEPHMTE railky Ha
KploKe Ha 0fiuH 060pOT POXKO-
BbIM K/I04OM Ha 12 MM (B).
(BHUMAHWE: npu oTBOpaymBa-
HUV Taiikn HUKOTAA He YaepXuBail-
Te HapyXHyto amoMIHUeBytO
TPy6Y, TaK Kak CkpyuuBaioLLee
YCUNMe MOXET NOBPEANTD BUHT
yKasaTens B npopesi LKanbl).
[MonHOCTbIO pyKOW OTBEPHUTE
raiiky kptoka. (BHUMAHWE: ecnun
LIeCTHyronbHaA ratka He 0TBOpa-
UMBAETCA UM He 3aBOpaYmBa-
€TCA, @ TOMbKO MPOKPY4MBaETCA,
TO BO3MOXHO BHYTPU NnacTmac-
COBOW TPy6bl OTCOEANHNACA Kyna-
Y4oK). B aTOM Cnyyae HyxHo
OTNpaBUTb BECHI Ha 3aBO,
PESOLA anA pemonTa.

[3] Cnerka saasute BHYTPEH-
HIOIO NNacTMaccosyio Tpy6y B
Hapy>XHyt0 anoM1HieByto (A) n
BpaLLaiTe BbICTYNaoLLYHO WNKNb-
Ky ¢ peabbon M8 o ee chukcauum
(B). Takum 06pa3om Lnunbka
6yneT MakcUManbHO BbICTYNaTh 13
Tpy6bl. McnonbayiiTe umetowmeca
MoAKNaAHbIE 1 3aXUMHbIE LLai6b.

(4 BHyTpeHHIOK nnacTmacco-
BYI0 TPYOY (A) HYXXHO MOCTOAHHO
MOAXMMATb C HEBONbLINM YCu-
nnem, 4To6b! WNNMbKa ¢ pe3sboit
M8 ocTaBanach 3aduKcupoBaH-
HOW B CBOEM nonoxeHuu. (Onuua:
np¥ HEOBXOANMOCTU, MOXHO HaHe-
CTI Ha WNKNbKY ¢ pe3bboit M8
HemHoro cnaboro KneA AnA
thukcaumn peabboBoro coeanHe-
HUA). NONHOCTLIO HaBEpHUTE
PYKOW Ha WNNABKY raiiKy onLyo-
HaNbHOM HUXHEI MoABECKM (KOM-
NNeKT nepexoaHunka 8.018, 3axum
rpy3a 8.010, 3anacHom Kprok
8.128, konnaykosan ravka M8 -
AeTanb U3 KOMNneKTa AnA uame-
perna faenenua 8.004 u ap.) (B).

(5] Monkoctbio BbgBNHbTE BHY-
TPEHHIOK nnacTMaccosyto Tpy6y 1
yaepxuBaiite ee pykoii (A). (BHW-
MAHWE: npu 3aTArv-BaHuu raiki
M8 Hukorga He ynepxuBaitte
HapyXHYI0 antoMUHIEBYIO TPY6Y,
TaK Kak CKpy4uBatoLLee ycurve
MOXET NOBPEANUTb BUHT yKa3arTe-
NA B Npopesu Lwkanbl.) He npu-
KnaabiBan 6oNbLUOTO yCunuA,
OCTOPOXHO 3aBEPHUTE raiiky M8
POXKOBbIM KMtO4OM Ha 12 MM (B).

@ [TlepxuTe BEChI NEPEBEPHYTbI-
M 1 CHOBA 3aBOpaynBalTe pery-
NMPOBOYHBIN BIHT Brpago (A).
BHyTpeHHAA nnacTMaccosan Tpy-
6a 6yneT MeaneHHo 3aaBuraTbCA
B HapyXHYI0 aoMiHIEBYIO TPyGy.
TouHo OTperynupyiTe Hynesyio
TOYKY ANIA NOCNEAYIOLEro n3me-
peruA. [inA 3T0ro BeChl AOMKHbI
HaxoauTbCA B COOTBETCTBYIOLLEM
MOMOXEHUM U3MEPEHMA.

FHE LA 58 BaMacro
Scalesf FaHE

R ARG AR, b
A e RS A AT
5T

L Sgipr o 2ty (0 »
B IR B AL

(2] sy st &
[E5E, FITRIBLAM L AME
EEINE (W), HIR
F (12 mm) BHEER b i
HANODFRA B) o (FER:
JHHTAME REINT- “ AR
PSR . d0 ahesin
PRBSEFE L[0T o
FEREH T+ 8 7 T B
WERE, ARG Wneb
T, TR R e, A
A e SHESDRE P A5 1R P9 0% R
fite & I EEPESOLAE
T W% . D

(B b iy e e A 5151
BN Q), EFMSIE AR
BB B (B), 3
TR . A
R/ R RIS

(4] eoetpuses (0) L33
JECREE RN, HEZ S
B K0 A (A
A VAR MRS ke Bt
%) o HIT R a AL
- CUCRCHBAT8. 018, HiAk
#18. 010, Hhitss18. 128,
5 HEEAES. 004 (KNS
2 WEEEhIEEE (B) o

(5] st s ey,

TR (A) . (FER:
& BEERIANSIN T « AR5
RARBAMIAS, d0 WTHES
SRR 11 N bR O
FH12 mnd T /N ot 8
PZEMS, RN i AE
®).

(6] susn i prnsier i 1,
BRI ey (A,
SR P LB I SR
Hto B A R
R, R
. BREFLA AT HEE A A
E,


https://www.imlab.eu/fr/balances-a-ressort/?_product_categories=balances-a-ressort&_collection_filter=sauter-285


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-Black
    /Arial-BlackItalic
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialUnicodeMS
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Impact
    /LucidaConsole
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 5.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /DEU <>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


